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چهارمین حضور کاپیتان در جام ملت های آسیا
شجاعی به مهدوی کیا و نکونام 

رسید
مسعود شجاعی به رکورد جواد نکونام و مهدی  �

مهدوی کیا در جام ملت های آسیا رسید. به گزارش 
وب سایت نود، کارلوس کی  روش سرمربی تیم ملی 
فوتبال ایران اسامی ۲۳ بازیکن را برای حضور در 
رقابت های جام ملت های آسیای ۲۰۱۹ امارات که 
۱۰ روز دیگر آغاز می شود، اعلام کرد. همان طور 
که انتظار می رفت در لیست کی روش نام مسعود 
شجاعی هافبک باشگاه تراکتورسازی و کاپیتان اول 
تیم ملی هم به چشم می خورد. با انتخاب شجاعی، 
او که به عنوان یک ایرانی رکورددار بازی در جام 
جهانی است و در سه جام جهانی ۲۰۰۶ آلمان، 
۲۰۱۴ برزیل و ۲۰۱۸ روسیه به حضور داشته، حالا 
به رکورد دو کاپیتان اسبق تیم ملی از نظر حضور 
در رقابت های جام ملت ها آسیا هم رسیده است. در 
تاریخ فوتبال ایران مهدی مهدوی کیا اولین بازیکنی 
بود که توانست به رکورد چهار دوره حضور در جام 
ملت های آسیا برسد. موشک فوتبال ایران اولین بار 
در جام ملت های آسیا ۱۹۹۶ امارات در تیم ملی 
حضور داشت و بعد از آن هم در سه دوره دیگر 
جام ملت ها تا سال ۲۰۰۷ برای تیم ملی به میدان 
رفت. نکته جالب در مورد مهدوی کیا این است که 
او وقتی در جام ملت های ۲۰۰۷ برای چهارمین بار 
حضور در این جام را تجربه کرد، تبدیل به سومین 
بازیکن آسیایی ای شد که چهاربار در جام ملت های 
آسیا حضور داشته است. قبل از مهدوی کیا فقط 
دو بازیکن در قاره آسیا بودند که چهاربار در جام 
ملت های آسیا حضور داشته اند؛ عدنان الطالیانی 
بازیکن امارات و لی مینگ، بازیکن چین، تا جام 
ملت های آسیای ۲۰۰۴ چین، چهاربار در جام 
ملت های آسیا حضور داشتند. جواد نکونام که 
بیشترین تعداد بازی در تیم ملی ایران را در کارنامه 
خود دارد، بعد از مهدی مهدوی کیا دومین بازیکن 
ایرانی ای شد که حضور در چهار جام ملت های آسیا 
را تجربه کرد. نکونام که در روزهای آخر از اردوی 
تیم ملی برای حضور در جام ملت های آسیای ۲۰۰۰ 
خط خورده بود، اولین حضورش در جام ملت های 
آسیا، به سال ۲۰۰۴ برمی گردد که در آن سال ایران 
آخرین عنوان خود در جام ملت های آسیا را همراه 
با برانکو ایوانکوویچ به دست آورد و به مقام سوم 
بازی ها رسید. بعد از آن دوره نکونام در سه دوره 
دیگر در سال های ۲۰۰۷، ۲۰۱۱ و ۲۰۱۵ هم برای تیم 
ملی به میدان رفت تا به رکورد مهدوی کیا برسد. 
مسعود شجاعی، کاپیتان اول تیم ملی ایران، هم 
اولین بار در سال ۲۰۰۷ حضور در جام ملت های آسیا 
را تجربه کرد. او بعد از آن رقابت ها در سال های ۲۰۱۱ 
و ۲۰۱۵ هم در جام ملت های آسیا حضور داشت و با 
حضور در جام ملت های آسیا ۲۰۱۹ امارات، به رکورد 
مهدی مهدوی کیا و جواد نکونام می رسد. علاوه بر 
مسعود شجاعی که در امارات چهارمین حضور خود 
در رقابت های جام ملت های آسیا را تجربه می کند، 
دو بازیکن فعلی تیم ملی هستند که می توانند در 
دوره بعدی جام ملت های آسیا، به رکورد مهدی 
مهدوی کیا، جواد نکونام و مسعود شجاعی برسند. 
احسان حاج صفی و کریم انصاری فرد دو بازیکن 
فعلی تیم ملی هستند که در جام ملت های آسیای 
۲۰۱۱ قطر و ۲۰۱۵ استرالیا در تیم ملی عضویت 
داشتند. حضور در جام ملت های آسیا ۲۰۱۹ امارات، 
سومین حضور حاج صفی و انصاری فرد در این 
رقابت هاست. این دو بازیکن می توانند در صورتی 
که در دوره بعدی رقابت های جام ملت های آسیا 
در فهرست تیم ملی حضور داشته باشند، به رکورد 
مسعود شجاعی برسند. حاج صفی و انصاری فرد که 
در دو جام جهانی ۲۰۱۴ برزیل و ۲۰۱۸ روسیه حضور 
داشتند، این شانس را دارند که با حضور در جام 
جهانی ۲۰۲۲ قطر، به رکورد حضور در سه دوره جام 
جهانی در بین بازیکنان ایرانی که آن هم در اختیار 

مسعود شجاعی است، برسند.

تهدید لیورپول توسط صلاح: 
بازیکن اسرائیلی بگیرید، می روم

«محمد صلاح»، ستاره مصری و مسلمان  �
لیورپول، تهدید کرده است در صورتی که این 
تیم لیگ برتری انگلیس «موآنس دابور»، بازیکن 
اسرائیلی، را به خدمت بگیرد، آنفیلد را ترک 
می کند. روزنامه اسرائیلی «جروزالم پست» نوشت: 
بر اساس گزارش ها، صلاح تهدید کرده در صورت 
امضای قرارداد با دابور از لیورپول خواهد رفت. 
بااین حال، نزدیکان ستاره مصری می گویند که او باید 
روی فوتبالش تمرکز کرده و اینکه تصمیم باشگاه 
لیورپول برای مذاکره احتمالی با یک بازیکن، از 
حیطه وظایف و اختیارات او به عنوان یک بازیکن 
حرفه ای، خارج است. صلاح پیش از این، در جریان 
بازی تیم اسبقش؛ یعنی «اف سی بازل» مقابل 
مکآبی تل آویو، به بهانه بستن بند کفش هایش از 
دست دادن با بازیکنان اسرائیلی خودداری کرده بود. 
«آویگدور لیبرمن»، وزیر جنگ مستعفی و پیشین 
اسرائیل، در ماه آوریل پس از دیدن نمایش صلاح 
در بازی مقابل آ. اس رم و اینکه چگونه او تیمش را 
در پیروزی ۵ بر ۲ مقابل حریف ایتالیایی هدایت کرده 
بود، در توییتی به شوخی نوشت که قصد دارد صلاح 
را در ارتش اسرائیل استخدام کند. مصر با اسرائیل 
روابط دیپلماتیک ندارد و موارد بسیاری بوده که 
ورزشکاران این کشور به  نوعی ورزشکاران اسرائیلی 

را در مسابقات مختلف نادیده گرفته اند.

برانکو: دلایل زیادی برای 
خوشحالی دارم

سرمربی پرسپولیس با نزدیک شدن به پایان سال  �
۲۰۱۸ میلادی از این سال به عنوان سالی خوب برای 
خود و سایر مربیان کروات یاد کرد. به گزارش سایت 
یوتارنجی کرواسی، برانکو ایوانکوویچ در تعطیلات 
نیم فصل راهی کشورش کرواسی شده و در این کشور 
با رسانه ای در کشورش به گفت وگو پرداخته است. 
در آستانه سال ۲۰۱۹ میلادی، برانکو ایوانکوویچ در 
سالی که یکی از موفق ترین مربیان کروات بود به بیان 
دیدگاه خود پرداخت. ایوانکوویچ در ابتدای صحبت 
خود گفت: کادر فنی خیلی خوبی دارم که همه در 
کنار من هستند و تیمی داریم که بهترین تیم در تاریخ 
باشگاه پرسپولیس است. ما بار دیگر قهرمان ایران 
شدیم. قهرمان سوپرجام هستیم و در فینال لیگ 
قهرمانان آسیا بازی کردیم. الان با ۳۱ امتیاز مشترکا 
در صدر جدول لیگ برتر قرار داریم و در این سال من 
بار دیگر به عنوان بهترین سرمربی سال ایران انتخاب 
شدم. در کل دلایل زیادی برای خوشحالی در این سال 
دارم. خصوصا با درنظرگرفتن اینکه با چه مشکلات و 
محدودیت هایی به این مهم رسیدیم. ما در دو پنجره 
اخیر نقل و انتقالاتی، به دلیل جریمه فیفا نتوانستیم 
بازیکنی جذب کنیم و علاوه بر این پنج بازیکن تیم نیز 
از تیم رفتند یا مصدوم شدند و ما فقط با ۱۳ بازیکن 
به این مهم دست یافتیم. به همین خاطر به بازیکنانم 
افتخار می کنم که باعث این موفقیت برای ما شدند. 
من خودم همیشه دنبال پیشرفت شخصی بودم و 
در کشورهایی چون چین، عربستان، امارات و کشور 
خودم کرواسی کار کردم که در همه اینها فرهنگ های 
مختلفی حاکم است و توانستم خودم را با شرایط 
مختلف به عنوان یک مربی سازگار کنم. او در پاسخ به 
این سؤال که ۶۵سالگی بهترین زمان مربیگری اوست 
یا خیر گفت: بله همین طور است. الان در شرایط 
خیلی خوبی قرار دارم. کاملا پخته و باتجربه شده ام. 
۱۵ سال پیش هم مربی خوبی بودم ولی وقتی یاد آن 
دوران می افتم، کمی خجالت می کشم. دانش و تجربه 
گرانبهاترین چیزی است که به مرور به دست می آید و 
شما نمی توانید آن را بخرید و زمان برای شما فراهم 
می کند. برانکو در پایان با اشاره به موفقیت هایش در 
دوران مربیگری گفت: من با دو تیم کرواسی و ایران در 
جام جهانی بودم. با ایران قهرمان بازی های آسیایی 
شدم و در جام ملت ها سوم شدیم. من در سه کشور 
کرواسی، ایران و چین قهرمان لیگ شدم و نمی دانم 

چند مربی در جهان به چنین افتخاری دست یافتند. 

ورزش
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سرانجام پس از گمانه زني هاي زیاد، روز گذشته 
فهرست ۲۳نفره و نهایي تیم ملي فوتبال ایران براي 
رقابت هاي جام ملت هاي آسیا اعلام و تکلیف آنهایي که 
باید براي شکستن طلسم ۴۴ساله تیم ملي تلاش کنند، 
مشخص شد؛ در این میان اما مطابق با انتظار یکي، دو 
مورد غافلگیري هم رخ داد؛ ولي در نهایت بیشتر اسامي 

در فهرست نهایي، بازیکنان قابل حدسي بودند.
حسیني قهر مي کند!

مهم ترین تغییري که در اعلام اسامي دروازه بان ها 
نسبت به چند سال گذشته رخ داده، ورود پیام نیازمند 
است؛ دروازه بان جوان و خوش آتیه سپاهان که در 
این فصل با عملکردهایي که داشته، نظر کارلوس 
کي روش، سرمربي ایران و اعضاي کادر فني اش را جلب 
کرد. نیازمند به همراه عابدزاده و علیرضا بیرانوند سه 
گزینه نهایي خط دروازه باني تیم ملي هستند. نکته اما 
خط خوردن سیدحسین حسیني، دروازه بان تیم استقلال 
است. او که به نظر مي رسید رقابت تنگاتنگي با نیازمند 
براي ایستادن در ترکیب ۲۳نفره داشته باشد، خط خورد 
تا دوباره استقلالي ها را مقصر نبودنش در تیم ملي بداند. 
حسیني با وجود اینکه یکي، دو رکورد خوب در لیگ از 
خودش به جا گذاشته بود، از سوی شفر در استقلال 
تبدیل به ذخیره مهدي رحمتي شد تا سرانجام به دلیل 
بازي نکردن هاي متوالي در لیگ، از ترکیب تیم ملي 
خط بخورد. حسیني که پیش تر و بعد از خط خوردنش 
از جام جهاني تهدید کرده بود از استقلال مي رود، به 
نظر مي رسد دوباره قهر کند و این بار با مسئولان باشگاه 

استقلال به مشکلی جدي بربخورد.
خط خوردن مدافع محبوب

محمدرضا خانزاده نیز بالاخره از ترکیب تیم ملي که 
سرمربي اش کارلوس کي روش بود، خط خورد؛ مدافعي 
که بسیاري مي گویند او دردانه کارلوس است، در عین 
ناباوري از حضور در جام ملت ها بازماند. این خط خوردن 

در شرایطي رخ داد که خانزاده همراه تیم ملي راهي 
جام جهاني ۲۰۱۸ هم شده بود و دست کم براي حضور 
در اردوي هاي تیم ملي، یکي از باتجربه ها بود. بازگشت 
وریا غفوري به ترکیب ۲۳نفره تیم ملي هم دیگر اتفاق 
این خط است؛ وریا پیش از جام جهاني از تیم ملي خط 
خورد؛ دلیلش از سوي کي روش این طور عنوان شد که 
او در پست تخصصي  خود در خط راست دفاعي بازي 
نکرده و یک خط جلوتر آمده است. حالا خبر رسیده خود 
کي روش از وریا در بازي هاي دوستانه یک خط جلوتر از 

پست تخصصي اش استفاده مي کند.
ماجراي احمد و روزبه

در خط میاني و با توجه به بازیکناني که معرفي شده  اند، 
یکي، دو نکته برجسته است؛ اولي حضور احمد نوراللهي، 
هافبک پرسپولیس، در فهرست نهایي است؛ احمد قاعدتا 

به دلیل مصدومیت عزت اللهي دعوت شده؛ وگرنه بسیاري 
از طرفداران پرسپولیس معتقد هستند او هم مثل علیپور 
یکي از خط خورده هاي احتمالي تیم ملي باشد؛ نکته دیگر 
اما معرفي روزبه چشمي در جمع هافبک هاست؛ روزبه 
همان بازیکني است که کي روش گفته بود او را یکي از 
مدرن ترین مدافعان میاني مي بیند. اینکه روزبه حالا یک 

خط جلوتر آمده است، کمي عجیب به نظر مي رسد.
در اختیار لژیونرها

خط حمله تقریبا خالي از شگفتي است؛ این خط 
همان جایي است که اگر یکي مثل مهدي ترابي را از آن 
خارج کني، تمام و کمال در اختیار لژیونرهاست؛ از لیگ 
برتر انگلیس گرفته تا لیگ روسیه و لیگ یک فرانسه. 
مهدي ترابي، بازیکن پرسپولیس، تنها بازیکن شاغل در 
لیگ ایران است که براي بازي در خط حمله تیم ملي در 

فهرست ۲۳نفره نهایي جای گرفته است.
وقتي مصدومیت بیداد مي کند

یکي از مواردي که کي روش همیشه به آن افتخار 
مي کند، تعداد زیاد لژیونرها در ترکیب تیمش است؛ 
در این دوره اما مصدومیت اجازه نداد کي روش همه 
لژیونرهایش را در اختیار داشته باشد. سعید عزت اللهي 
یکي از اولین لژیونرهایي بود که مشخصا به دلیل 
مصدومیت حضور در جام ملت هاي آسیا را از دست 
داد. به او باید بازیکنان دیگري مثل علي قلي زاده و کاوه 
رضایي نیز اضافه شوند که آنها هم به دلیل مصدومیت 

نتوانستند در فهرست ۲۳نفره نهایي قرار بگیرند.
ممنون و خداحافظ

به جز سه بازیکن لژیونر یادشده که به دلیل مصدومیت 
حضور در جام ملت ها را از دست داده  اند، چهار بازیکن 
به دلیل جلب نکردن رضایت کادر فني اردوي تیم ملي 
را ترک کرده و به عبارت دیگر خط خورده اند. در این بین، 
دو بازیکن لژیونر هستند و دو بازیکن در لیگ ایران بازي 
مي کنند؛ خانزاده و صادق محرمي، بازیکنان تیم هاي 
الاهلي قطر و دیناموزگرب و علي علیپور و سیدحسین 
حسیني، بازیکنان پرسپولیس و استقلال، نفرات یادشده 
هستند. این بازیکنان (به جز صادق محرمي) در آخرین 
اردوي تیم ملي در قطر حاضر بودند که بعد از اعلام 

اسامي، اردو را ترک کردند.
پرسپولیس، استقلال و تراکتورسازي رکورددار شدند

پرسپولیس، استقلال و تراکتورسازي باشگاه هایي 
هستند که بیشترین نماینده را در ترکیب ۲۳نفره تیم 
ملي دارند؛ بیرانوند، نوراللهي و ترابي در پرسپولیس، 
بازیکنان  حاج صفي، دژاگه و مسعود شجاعي 
تراکتورسازي و غفوري، چشمي و منتظري بازیکنان 
استقلال، در بین نفرات نهایي هستند که بیشترین 
تعداد نماینده از یک باشگاه در تیم ملي را به خودشان 

اختصاص داده اند.

شرق: جام ملت هاي آسیا از ۱۵ دي ماه آغاز خواهد 
شد و ۲۴ تیم براي حضور درخشان در این تورنمنت 
بزرگ قاره کهن با یکدیگر به رقابت خواهند پرداخت. 
این دوره اما تفاوت بسیاري با سال هاي قبل دارد؛ 
اینکه چندین مربي بزرگ دنیا براي موفقیت تیم خود 
وارد آسیا شدند تا علاوه بر چالش جدید، از تجربه 
بزرگ دوران مربیگري شان بهره ببرند. از مارچلو لیپي 
که سرمربي تیم ملي چین است تا آلبرتو زاکروني 
(امارات)، اسون گوران اریکسون (فیلیپین)، هکتور 
کوپر (ازبکستان)، پائولو بنتو (کره جنوبی) و کارلوس 
کي روش (ایران)؛ مرداني نامدار در جام ملت هاي 
آسیا. در کنار این اسامي، نام مربیاني چون پارک هانگ 
سئو (سرمربي تیم ملي ویتنام و دستیار سابق گاس 
هیدینگ)، فلیکس سانچز اسپانیایي (سرمربي تیم 
ملي قطر) و سرکو کاتانچ اسلوونیایي (سرمربي تیم 

ملي عراق) نیز قرار دارند.
حضور هم زمان این همه مربي کارکشته، باتجربه 
و عنوان دار روي نیمکت تیم ها، این دوره از رقابت ها 
را به معتبرترین ادوار تاریخ جام ملت ها تبدیل کرده 

است. 
در گروه اول؛ آلبرتو زاکروني ایتالیایي روي نیمکت 
مربیگري امارات قرار دارد با کوله باري از تجربه 
و موفقیت. او از معدود مربیان ایتالیایي است که 
در چهار تیم بزرگ یوونتوس، میلان، لاتزیو و اینتر 
مربیگري کرده است. زاکروني همچنین موفق شد 
با تیم ملي ژاپن در جام ملت هاي ۲۰۱۱ به مقام 
قهرماني جام ملت هاي آسیا برسد و همین اتفاق 
شانس امارات براي موفقیت در این دوره را بیش از 

پیش کرده است.
در گروه دوم کمتر مربي سرشناسي به چشم 
مي خورد اما باز هم خارجي ها در صدر این گروه 
نسبت به مربیان داخلي قرار دارند. گراهام آرنولد 
سرمربي مدافع عنوان قهرماني یعني استرالیاست 
و برند اشتانکه سرمربي تیم ملي سوریه است. 
همچنین نورالدین اولدعلي الجزایري سرمربي تیم 
ملي فلسطین است و ویتال برکلمنز بلژیکي تیم ملي 

اردن را هدایت خواهد کرد.
گروه سوم گران ترین و جذاب ترین نیمکت جام 
ملت ها را دارد. مارچلو لیپي با سابقه قهرماني در 
جام جهاني ۲۰۰۶ با تیم ملي ایتالیا و قهرماني هاي 
متعدد با یوونتوس در سري  آ ایتالیا و همچنین لیگ 
قهرمانان اروپا روي نیمکت تیم ملي چین تا چه 
میزان به فوتبال این کشور اعتبار بخشیده است. گروه 
سوم این دوره از رقابت ها با حضور تیم ملي چین، 
کره جنوبي، قرقیزستان و فیلیپین برگزار خواهد شد. 
سرمربي کره جنوبي نیز هم وطن کارلوس کي روش 
پرتغالي است. پائولو بنتو که پیش تر سرمربیگري تیم 

ملي کشورش را برعهده داشت، به دنبال قهرماني 
با کره جنوبي در آسیاست. اسون گوران اریکسون 
سوئدي دیگر مربي بزرگ اروپایي است که با قبول 
هدایت مربیگري تیم ملي فیلیپین، فوتبال این کشور 
را دگرگون کرده است. اریکسون سال ها سرمربي 
تیم ملي انگلیس و همین طور لاتزیوي ایتالیا بود. 
همچنین الکساندر کرستینین سرمربي قرقیزستان 
است که موفق شد این تیم را براي اولین بار به این 

رقابت ها برساند.
گروه چهارم؛ نام آشناترین مربي براي ما ایراني ها 
کارلوس کي روش پرتغالي با سابقه دستیاري 
فرگوسن روي نیمکت مربیگري منچستریونایتد و 
مربیگري در رئال مادرید و تیم ملي کشورش است. 
وجه تمایز کي روش با سایر مربیان بزرگ در این دوره 
از رقابت ها، حضور در دومین دوره متوالي با تیم ملي 
ایران در جام ملت هاي آسیاست.کاتانچ اسلوونیایي 
با قراردادي ۱٫۲میلیون دلاري قصد دارد با تیم ملي 
عراق شگفتي ساز این رقابت ها شود. پارک هانگ سئو 
نیز که تجربه دستیاري گاس هیدینگ را دارد، کُري 
جالبي هم براي رقباي گروهش خوانده و عنوان کرده 
براي قهرماني در این رقابت ها آماده است. تیم ملي 
ویتنام با هدایت پارک در سال جاري بسیار موفق ظاهر 
شده و از جمله موفقیت هاي آن مي توان به کسب 
مقام دوم رقابت هاي زیر ۲۳ سال آسیا، قرارگرفتن 
بین چهار تیم اول در بازي هاي آسیایي و کسب عنوان 
قهرماني جام سوزوکي اشاره کرد. سرمربیگري تیم 
ملي یمن نیز برعهده یان کوچیان اسلوواکیایي است.

در گروه پنجم؛ آنتونیو پیتزي آرژانتیني با تجربه 
قهرماني در کوپا آمه ریکا به تیم ملي عربستان آمد 
و در جام جهاني ۲۰۱۸ نیز موفق شد اولین برد این 
تیم را به ارمغان آورد. عملکرد قابل قبول عربستان 
در جام جهاني، مردم این کشور را نسبت به موفقیت 
دوباره در قاره آسیا بسیار امیدوار کرده است. 
فلیکس سانچز اسپانیایي نیز مربیگري تیم ملي قطر 
را برعهده دارد که قبلا سرمربي زیر ۲۳ساله هاي 
این کشور بود. مربیگري لبنان نیز برعهده رادولویچ 
مونته نگرویي است. همچنین کره شمالي از معدود 
تیم هایي است که با مربي وطني پاي به این رقابت ها 

گذاشته است.
گروه ششم هم چهره هاي جذابي روي نیمکت 
تیم هاي خود مي بیند. هکتور کوپر آرژانتیني با سابقه 
هدایت تیم والنسیاي اسپانیا و همین طور تیم ملي 
مصر، هدایت ازبکستان را برعهده گرفته و معتقد 
است تیمش توانایي قهرماني در آسیا را دارد. هدایت 
عمان نیز به پیم وربیک رسیده است. موریسیایوي 
ژاپني نیز سرمربي تیم ملي کشورش است و 

حجاگلدیف، ترکمنستان را هدایت خواهد کرد.

از زاکروني و اریکسون تا کي روش و بنتو
سوپراستارهاي اروپایی روي نیمکت هاي آسیایی

از خط خوردن مدافع محبوب تا بحران مصدومیت
کي روش و این ۲۳ نفر
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